
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

09.10.2017                                                                                               № 250 

с. Родино 

 

Об утверждении положения о муниципальном этапе краевого конкурса 

«Воспитатель года-2018» 

 

            В целях выявления и поддержки инновационного движения 

педагогических работников дошкольных образовательных учреждений            

Родинского района, распространения педагогического опыта, внедрения новых 

педагогических технологий в систему образования в соответствие с 

федеральным государственным образовательным стандартом, поддержки 

талантливых, творчески работающих педагогов, на основании приказа 

Министерства образования и науки Алтайского края от 03.02.2017 №265 «Об 

утверждении положения о проведении регионального профессионального 

конкурса «Воспитатель года Алтая», 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1.  Прилагаемое положение о муниципальном этапе краевого 

конкурса «Воспитатель года-2018». 

1.2. Состав Оргкомитета и жюри конкурса (приложение 2,3). 

 

2. Заведующим дошкольных образовательных учреждений и 

руководителям общеобразовательных учреждений Родинского района 

обеспечить явку конкурсантов для ознакомления и проведения 

творческих мероприятий с 11 декабря по 22 декабря 2017г. 

 

3.  Заведующим МКДОУ д/c «Колокольчик» Шило В.Р., МКДОУ д/c 

«Теремок» Терещенко С.В., МКДОУ д/с «Алёнушка» Руденко С.Ю. 

провести ресурсное обеспечение для проведения мероприятий в д/c 

«Теремок», «Колокольчик», «Алёнушка». 

 

4. Руководителям МБОУ «РСОШ №1»  Катаманову Н.Г. и МБОУ «РСОШ 

№2» Синей Е.В., МКДОУ детский сад «Теремок» Терещенко С.В. 



освободить с 11 декабря по 22 декабря 2017 года от работы с 

сохранением заработной платы на местах следующих работников – 

членов жюри: 

-  Перепечину М.А. – заместителя директора по воспитательной работе 

МБОУ РСОШ №1; 

           - Мущиль О.Н. – заместителя директора по научно-методической работе    

             МБОУ «РСОШ №2»; 

           - Демьянову Е.М. – воспитателя МКДОУ детский сад «Теремок». 

 

5. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста                           

Комитета по образованию Сизову И.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Комитета                                                      Т.Ю. Таранова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Сизова Ирина Анатольевна 

22546 

 



Приложение 1 

к приказу Комитета по образованию  

от  09.10.2017   № ______ 

 

 

 

 

СОСТАВ 

оргкомитета муниципального этапа 

краевого конкурса «Воспитатель года-2017» 

 

 

1. Таранова Т.Ю., председатель Комитета по образованию 

2. Сизова И.А., ведущий специалист Комитета по образованию 

3. Терещенко С.В., заведующий МКДОУ д/c «Теремок» 

4. Шило В.Р., заведующий МКДОУ д/с «Колокольчик» 

5. Руденко С.Ю., заведующий МКДОУ д/с «Алёнушка» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Комитета по образованию  

от  09.10.2017   № ______ 

 

 

 

 

СОСТАВ 

жюри муниципального этапа 

краевого конкурса «Воспитатель года-2017» 

 

 

1. Симоненко Ж.В., главный специалист Комитета по образованию, 

председатель жюри. 

Члены  жюри: 

2. Сизова И.А., ведущий специалист Комитета по образованию; 

3. Перепечина М.А. – заместитель директора по воспитательной работе МБОУ 

РСОШ №1; 

4. Мущиль О.Н. – заместитель директора по научно-методической работе 

МБОУ «РСОШ №2». 

5. Демьянова Е.М. – воспитатель МКДОУ детский сад «Теремок», победитель 

конкурса «Воспитатель года-2015». 

 


